
22 4ª feira | 18/Jan/2023 - Edição nº 11333

Guaratuba

AVISO DE LICITAÇÃO

1)MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 
2)TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
3)EDITAL: 001/2023 - PMG
4)OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de um Barracão 
Multiuso, com área total de 750,80 m² (setecentos e cinquenta inteiros e oitenta 
centésimos de metro quadrado), no município de Guaratuba/PR.
5)VALOR MÁXIMO: R$1.849.194,56 (um milhão, oitocentos e quarenta e nove 
mil, cento e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos)
6)FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
7)RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 01 e 02: deverão ser protocolizados 
junto ao Protocolo Geral do Município a Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro, 
Guaratuba/PR, até o dia 08 de fevereiro de 2023 às 10:00hrs (dez horas). O 
CREDENCIAMENTO deverá ser entregue no início da sessão.
OBS: Para fi ns de aferição do horário de protocolo dos envelopes 01 e 02 será 
considerado o horário consignado no canhoto emitido pelo sistema de protocolo 
da Prefeitura Municipal (Departamento de Protocolo), após a fi nalização do 
procedimento de cadastro protocolar gerido pelo sistema da Prefeitura a 
duração média de 05 (cinco) minutos.
8) ABERTURA DOS ENVELOPES E INICIO DA SESSÃO DE JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: Dia 08 de fevereiro de 2023 a partir das 10:00hrs (dez horas). 
9)REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília (DF).
10)RETIRADA DO EDITAL: O Edital e anexos estarão disponíveis no site do 
Município “portal.guaratuba.pr.gov.br”.

Guaratuba, 17 de janeiro de 2023.
Patricia I. C. Rocha da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação Pública
4139/2023

Ibaiti 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023

Processo Administrativo Nº 17/2023
OBJETO: Pavimentação, Recape e Reperfi lamento em CBUQ, 17.011,13m², das 
Avenidas Ricardo Gonçalves Bacco e Avenida Alice Pereira Goulart, incluindo 
serviços preliminares, terraplenagens, imprimação, meio-fios, calçadas, 
sinalização e demais itens constantes no projeto, com recursos do Convênio 
Nº 140/2022, fi rmado entre o Município de Ibaiti com a interveniência do 
Departamento de Estradas de Rodagem - DER e o Estado do Paraná, através 
da Secretaria de Infraestrutura e Logística - SEIL, com entrega em até 300 Dias, 
e previsão contratual de até 12 Meses, conforme especifi cações e denominações 
constantes no Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: Menor Preço Por lote. VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: 
R$ 3.929.499,42 (Três Milhões, Novecentos e Vinte e Nove Mil, Quatrocentos 
e Noventa e Nove Reais e Quarenta e Dois Centavos). PROTOCOLO DOS 
ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO: até as 09:00 (nove horas) 
do dia 23/02/2023 (vinte e três de fevereiro de 2023). CREDENCIAMENTO: 
até as 09:00 (nove horas) do dia 23/02/2023 (vinte e três de fevereiro de 2023). 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: as 09:10 (nove horas e dez minutos) do dia 
23/02/2023 (vinte e três de fevereiro de 2023). LOCAL DA REALIZAÇÃO 
DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos Três Poderes 
nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná. RETIRADA DO EDITAL: 
Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br, http://
transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 18 de janeiro de 2023
Antonely de Cassio Alves de Carvalho - Prefeito Municipal

4195/2023

Irati

PREFEITURA DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 029/2022-PMI. Contrato de Obra e Serviço de Engenharia nº 
003/2023. Objeto: CONSTRUÇÃO DE CAPELA MORTUÁRIA CONTENDO: 
DUAS SALAS DE VIGÍLIA AMBAS COM COPAS INDIVIDUAIS, BANHEIROS 
ADAPTADOS A PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (FEMININO 
E MASCULINO), DEPÓSITO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UM ESPAÇO 
COBERTO JUNTO A ENTRADA, SUA ÁREA EXTERNA CONTA COM UM 
ESPAÇO CONTEMPLATIVO COM JARDIM E BANCOS, SAM 84. Contratada: 
Unas Construtora Eireli. CNPJ: 31.568.087/0001-21. Valor Contratual: R$ 
529.370,77 (quinhentos e vinte e nove mil trezentos e setenta reais e setenta e 

sete centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a 
conta da dotação 12.002.04.121.1401.1.085.4.4.90.51.00.00 e 21.002.18.541.18
01.2.165.4.4.90.51.00.00. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias 
contados a partir do 11° (décimo primeiro) dia da data da assinatura do Contrato 
de Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-fi nanceiro. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias. Fundamento Legal: Lei 
8666/93. Data e assinaturas.

3127/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

AVISO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DE 15 (QUINZE) SALAS DE AULA

EMPRESA HABILITADA:
ARK ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA

CONSTRUTORA GLL EIRELI

CRITEC TOPOGRAFIA E ENGENHARIA CIVIL EIRELI

GOP ENGENHARIA LTDA

EMPRESA INABILITADA:

HG ENERGIA EIRELI

PRAZOS: abre-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da data desta publicação 
para apresentação de recursos e, havendo recursos o prazo de mais 5 (cinco) dias 
para contra recursos a partir de sua convocação. 

Irati, 17 de janeiro de 2023.
Comissão Permanente de Licitação

4167/2023

Ivaí

AVISO DE REVOGAÇÃO 
LICITAÇÃO  Nº 019/2023 
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023 
(Lei Federal n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO 
OBJETO: Contratação de empresa para execução da 2ª etapa da obra 
dos banheiros no Centro Municipal de Eventos – Instalação de granitos. 
Motivação: Readequação ao edital 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR 
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 - 
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br         
Ivaí, 17 de janeiro de 2023. 
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 
 4162/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023

OBJETO: Registro de Preço aquisição de “ Kit Lanche “ para atendimento dos 
pacientes que fazem tratamento fora do domicílio (TFD).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 19 de janeiro de 
2023, às 08h50min do dia 01 de fevereiro de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min às 08h59 
do dia 01 de fevereiro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 01 de 
fevereiro de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 17 de janeiro de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
3988/2023 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
356552223

Documento emitido em 18/05/2023 16:13:07.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11333 | 18/01/2023 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


